
'313004"641204 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от о 57о S'• $/0JA № 

О внесении изменений 
в постановление 
администрации города Тулы 
от 02.12.2022 №636 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением администрации города Тулы от 25.06.2024 № 1/4069-р «Об 
индексации заработной платы работников муниципальных учреждений 
муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 02.12.2022 № 636 «Об утверждении 
Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных 
учреждений дополнительного образования, реализующих дополнительные 
образовательные программы спортивной подготовки, муниципального 
образования город Тула» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу с 1 октября 2024 года. 

/''•'•"ГГТГ: 
Глава администрации 
города Тулы 

... О  \у. 
1М''11' 1СИИС 

0 с Ъ: 
•ЛЛР.П',Н,|пИ 

И0.1И1НКП 
И оииШ1.ных_ коммуникации 

'''К 

Сг1»тп 

И.И. Беспалов 

Q ft (1 0 ^ 8 



Приложение 
к постановлению администрации 

города Тулы 
от 0570$, bonty № 3*>8 

Изменения, которые вносятся в постановление 
администрации города Тулы от 02.12.2022 № 636 

«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников 
муниципальных учреждений дополнительного образования, реализующих 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, 
муниципального образования город Тула» 

1. В пункте 3 постановления цифру «3.» заменить цифрой «2.»; 
2 .  В пункте 4 постановления цифру «4.» заменить цифрой «3.»; 
3. В приложении к постановлению: 
а) таблицу пункта 1 раздела 2 изложить в новой редакции: 
« 

ПКГ по уровням Размер должностного оклада, ставки, 
руб. 

ПКГ должностей работников 
учебно-вспомогательного 
персонала первого уровня 

6595 

Должности, отнесенные к ПКГ 
« У чебно-вспомогательный 
персонал второго уровня» 

1-й квалификационный уровень 7696 

2-й квалификационный уровень 8082 

Должности, отнесенные к ПКГ 
«Педагогические работники» 

1-й квалификационный уровень 11900 

2-й квалификационный уровень 12495 

3-й квалификационный уровень 12852 

4-й квалификационный уровень 13090 



Должности, отнесенные к ПКГ 
«Руководители структурных 
подразделений» 

1-й квалификационный уровень 13845 

2-й квалификационный уровень 14537 

3-й квалификационный уровень 14954 
» ;  

б) таблицу пункта 2 раздела 2 изложить в новой редакции: 
« 

ПКГ по уровням Размер должностного оклада, ставки, 
руб. 

ПКГ работников физической культуры и спорта первого уровня 

1-й квалификационный уровень 10920 

2-й квалификационный уровень 11466 

ПКГ работников физической культуры и спорта второго уровня 

1-й квалификационный уровень 11900 

2-й квалификационный уровень 12495 

3-й квалификационный уровень 12852 

в) таблицы пункта 3 раздела 2 изложить в новой редакции: 
« 

Должности по уровням Размер должностного оклада, рублей 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
первого уровня» 

1-й квалификационный уровень 6595 

2-й квалификационный уровень 6926 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
второго уровня» 

1-й квалификационный уровень 7696 

2-й квалификационный уровень 8082 

3-й квалификационный уровень 8466 



4-й квалификационный уровень 8851 

5-й квалификационный уровень 9236 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
третьего уровня» 

1-й квалификационный уровень 10989 

2-й квалификационный уровень 11539 

3-й квалификационный уровень 12089 

4-й квалификационный уровень 12639 

5-й квалификационный уровень 13189 

Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих 
четвертого уровня» 

1-й квалификационный уровень 13189 

2-й квалификационный уровень 13845 

3-й квалификационный уровень 14503 

Наименование должности Размер должностного оклада, руб. 

Специалист по охране труда 10989 

Специалист по закупкам 10989 

Контрактный управляющий 11539 
»; 

г) таблицу пункта 4 раздела 2 изложить в новой редакции: 
« • 

ПКГ должностей Размер должностного оклада, руб. 

Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический 
персонал» 

3-й квалификационный уровень 5583 

Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры» 

2-й квалификационный уровень 7812 

3-й квалификационный уровень 7883 



д) таблицу пункта 5 раздела 2 изложить в новой редакции: 
« 

ПКГ по уровням Размер оклада, руб. 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

1-й квалификационный уровень 5516 

2-й квалификационный уровень 5778 

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

1-й квалификационный уровень 6414 

2-й квалификационный уровень 7819 

3-й квалификационный уровень 8592 

4-й квалификационный уровень 10313 
» .  


